

平成 30 年度決算

財務書類

【全体会計】

【統一基準モデル】

- ・貸借対照表
- ・行政コスト計算書
- ・純資産変動計算書
- ・資金収支計算書

令和2年9月

岐阜県東白川村

連結貸借対照表

(平成31年 3月31日 現在)

平成30年度

全体

(単位：円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 9,558,394,497 | 固定負債 | 3,893,162,528 |
| 有形固定資産 | 8,869,521,435 | 地方債 | 3,655,463,463 |
| 事業用資産 | 4,757,388,280 | 長期未払金 | 0 |
| 土地 | 463,131,706 | 退職手当引当金 | 237,699,065 |
| 立木竹 | 1,489,771,366 | 損失補償等引当金 | 0 |
| 建物 | 11,721,788,444 | その他 | 0 |
| 建物減価償却累計額 | △9,282,248,426 | 流動負債 | 418,810,235 |
| 工作物 | 72,871,000 | 1年内償還予定地方債 | 377,996,915 |
| 工作物減価償却累計額 | △7,010,730 | 未払金 | 0 |
| 船舶 | 0 | 未払費用 | 0 |
| 船舶減価償却累計額 | 0 | 前受金 | 0 |
| 浮標等 | 0 | 前受収益 | 0 |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 賞与等引当金 | 27,525,398 |
| 航空機 | 0 | 預り金 | 13,287,922 |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | その他 | 0 |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | 負債合計 | 4,311,972,763 |
| 建設仮勘定 | 299,084,920 | 【総資産の部】 | |
| インフラ資産 | 4,023,425,746 | 固定資産等形成分 | 10,491,009,497 |
| 土地 | 90,328,557 | 余剰分(不足分) | △3,788,973,101 |
| 建物 | 313,324,012 | 他団体出資等分 | 0 |
| 建物減価償却累計額 | △296,491,723 | | |
| 工作物 | 20,929,391,118 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △17,033,638,698 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 20,512,480 | | |
| 物品 | 366,953,481 | | |
| 物品減価償却累計額 | △278,246,072 | | |
| 無形固定資産 | 29,542,860 | | |
| ソフトウェア | 29,542,860 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資その他の資産 | 659,330,202 | | |
| 投資及び出資金 | 130,688,725 | | |
| 有価証券 | 119,599,469 | | |
| 出資金 | 11,089,256 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資損失引当金 | △51,377,023 | | |
| 長期延滞債権 | 12,244,328 | | |
| 長期貸付金 | 3,000,000 | | |
| 基金 | 565,885,410 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| その他 | 565,885,410 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | △1,111,238 | | |
| 流動資産 | 1,455,614,662 | | |
| 現金預金 | 520,517,250 | | |
| 未収金 | 2,804,748 | | |
| 短期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 932,615,000 | | |
| 財政調整基金 | 931,640,000 | | |
| 減債基金 | 975,000 | | |
| 棚卸資産 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | △322,336 | | |
| 繰延資産 | 0 | | |
| | | 純資産合計 | 6,702,036,396 |
| 資産合計 | 11,014,009,159 | 負債及び純資産合計 | 11,014,009,159 |

連結行政コスト計算書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

全体

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 3,225,366,656 |
| 業務費用 | 2,064,694,233 |
| 人件費 | 585,839,754 |
| 職員給与費 | 521,801,866 |
| 賞与等引当金繰入額 | 27,096,606 |
| 退職手当引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 36,941,282 |
| 物件費等 | 1,419,899,506 |
| 物件費 | 680,237,220 |
| 維持補修費 | 35,557,840 |
| 減価償却費 | 702,127,806 |
| その他 | 1,976,640 |
| その他の業務費用 | 58,954,973 |
| 支払利息 | 40,445,282 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 954,372 |
| その他 | 17,555,319 |
| 移転費用 | 1,160,672,423 |
| 補助金等 | 1,025,689,271 |
| 社会保障給付 | 128,547,450 |
| 他会計への繰出金 | 0 |
| その他 | 6,435,702 |
| 経常収益 | 334,450,879 |
| 使用料及び手数料 | 62,949,458 |
| その他 | 271,501,421 |
| 純経常行政コスト | 2,890,915,777 |
| 臨時損失 | 593,448 |
| 災害復旧事業費 | 0 |
| 資産除売却損 | 0 |
| 投資損失引当金繰入額 | 593,448 |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 0 |
| 臨時利益 | 2,587,194 |
| 資産売却益 | 2,587,194 |
| その他 | 0 |
| 純行政コスト | 2,888,922,031 |

連結純資産変動計算書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日

全体

(単位：円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|----------------|----------------|----------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 7,052,410,302 | 10,883,276,853 | △3,830,866,551 | 0 |
| 純行政コスト(△) | △2,888,922,031 | | △2,888,922,031 | 0 |
| 財源 | 2,537,811,780 | | 2,537,811,780 | 0 |
| 税収等 | 1,902,557,886 | | 1,902,557,886 | 0 |
| 国県等補助金 | 635,253,894 | | 635,253,894 | 0 |
| 本年度差額 | △351,110,251 | | △351,110,251 | 0 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △386,700,433 | 386,700,433 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 612,374,639 | △612,374,639 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △702,127,806 | 702,127,806 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 62,621,479 | △62,621,479 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △359,568,745 | 359,568,745 | |
| 資産評価差額 | 736,345 | 736,345 | | |
| 無償所管換等 | 0 | 0 | | |
| 他団体出資等分の増加 | 0 | | | 0 |
| 他団体出資等分の減少 | 0 | | | 0 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 0 | 0 | 0 | |
| その他 | 0 | △6,303,268 | 6,303,268 | |
| 本年度純資産変動額 | △350,373,906 | △392,267,356 | 41,893,450 | 0 |
| 本年度末純資産残高 | 6,702,036,396 | 10,491,009,497 | △3,788,973,101 | 0 |

連結資金収支計算書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

全体

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|---------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 2,520,315,518 |
| 業務費用支出 | 1,359,643,095 |
| 人件費支出 | 583,939,294 |
| 物件費等支出 | 720,581,390 |
| 支払利息支出 | 40,445,282 |
| その他の支出 | 14,677,129 |
| 移転費用支出 | 1,160,672,423 |
| 補助金等支出 | 1,025,689,271 |
| 社会保障給付支出 | 128,547,450 |
| 他会計への繰出支出 | 0 |
| その他の支出 | 6,435,702 |
| 業務収入 | 2,804,461,679 |
| 税込等収入 | 1,901,915,993 |
| 国県等補助金収入 | 567,340,744 |
| 使用料及び手数料収入 | 63,271,244 |
| その他の収入 | 271,933,698 |
| 臨時支出 | 0 |
| 災害復旧事業費支出 | 0 |
| その他の支出 | 0 |
| 臨時収入 | 0 |
| 業務活動収支 | 284,146,161 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 663,559,654 |
| 公共施設等整備費支出 | 612,374,639 |
| 基金積立金支出 | 51,185,015 |
| 投資及び出資金支出 | 0 |
| 貸付金支出 | 0 |
| その他の支出 | 0 |
| 投資活動収入 | 434,857,244 |
| 国県等補助金収入 | 75,820,050 |
| 基金取崩収入 | 356,450,000 |
| 貸付金元金回収収入 | 0 |
| 資産売却収入 | 2,587,194 |
| その他の収入 | 0 |
| 投資活動収支 | △228,702,410 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 349,189,971 |
| 地方債償還支出 | 349,189,971 |
| その他の支出 | 0 |
| 財務活動収入 | 316,142,000 |
| 地方債発行収入 | 316,142,000 |
| その他の収入 | 0 |
| 財務活動収支 | △33,047,971 |
| 本年度資金収支額 | 22,395,780 |
| 前年度末資金残高 | 484,833,548 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 0 |
| 本年度末資金残高 | 507,229,328 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 15,537,945 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △2,250,023 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 0 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 13,287,922 |
| 本年度末現金預金残高 | 520,517,250 |